
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 30-12-2020 n. 151 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 151 del 30-12-2020 
  

 

OGGETTO: Emergenza Covid-19  Esenzione pagamento mensa scolastica e servizio 

di trasporto pubblico locale per l'anno 2021, quale misura di sostegno 

economico alle famiglie. Provvedimenti. 

 

L'anno  duemilaventi il  trenta del mese di dicembre alle ore 17:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. ANNA MARINOZZI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 30-12-2020 n. 151 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 30-12-2020 n. 151 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che la L. 17 luglio 2020, n. 77, ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 

maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, al comma 3-bis, dell’art. 106, si prevede il differimento per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

PREMESSO che:  

- il 30 gennaio scorso, l’Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato l'epidemia da 

COVID-19 un’emergenza sanitaria pubblica di rilevanza internazionale;  

- con Delibera del Consiglio dei Ministri del successivo 31 gennaio è stato dichiarato, per il 

periodo di mesi sei, lo stato di emergenza sul territorio nazionale in relazione al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

- con delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 è stato prorogato fino al 15 ottobre 

2020, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

- con delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020 lo stato di emergenza è stato 

ulteriormente prorogato fino al 31 gennaio 2021;  

 

VISTI i provvedimenti adottati dal Governo e dalla Regione al fine di prevenire, contenere e gestire 

l’emergenza sanitaria derivante dalla diffusione della sindrome da Covid-19; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative a sostegno 

economico della famiglia, soprattutto in momenti particolarmente difficili come quello dell’attuale 

situazione emergenziale; 

 

VALUTATA l’opportunità di adottare provvedimenti volti ad alleviare le difficoltà sociali ed 

economiche che coinvolgono la cittadinanza in relazione alla predetta emergenza sanitaria; 

 

ATTESO che: 

- l’Amministrazione comunale gestisce in forma diretta ed indiretta servizi educativi per 

l’infanzia e, nell’ambito degli interventi volti a garantire l’effettività del diritto allo studio e 

a facilitare l’accesso e la frequenza alle attività scolastiche, formative ed educative, fornisce 

in ambito scolastico i servizi pubblici di refezione scolastica e trasporto pubblico locale – 

TPL - collettivo;  

- si tratta di servizi pubblici che prevedono l’erogazione di prestazioni corrispettive fra ente 

gestore del servizio e famiglia utilizzatrice; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 11.06.2020 con la quale sono state 

determinate, per l’anno 2020, le tariffe dei tributi comunali; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 30-12-2020 n. 151 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

RILEVATO che con il medesimo atto è stato disposto, al fine di dare un concreto sostegno agli 

utenti ed alle famiglie a causa delle difficoltà economiche determinate dall’emergenza covid-19, di 

rendere gratuiti, fino al 31.12.2020, i servizi relativi alla refezione scolastica ed al trasporto 

pubblico locale;  

 

CONSIDERATO che la crisi economica derivata dalle misure emergenziali assunte dal governo sta 

generando un’ampia platea di cittadini che necessitano sicuramente di supporti economici anche da 

parte delle istituzioni pubbliche locali; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno dare un concreto sostegno agli utenti ed alle famiglie di Sarnano 

che usufruiscono dei servizi educativi e scolastici mediante l’esenzione totale dal pagamento delle 

rette dei servizi relativi alla refezione scolastica ed al trasporto pubblico locale, per l’anno 2021; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di dare un concreto sostegno agli utenti ed alle famiglie di Sarnano che usufruiscono dei servizi 

educativi e scolastici mediante l’esenzione totale dal pagamento delle rette dei servizi relativi 

alla refezione scolastica ed al trasporto pubblico locale, per l’anno 2021; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non modifica l’assetto tariffario approvato dalla 

precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 11.06.2020; 

 

4. di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi per l’adozione dei 

provvedimenti di competenza; 

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 30-12-2020 n. 151 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 30-12-2020 n. 151 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. ANNA MARINOZZI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 74 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 22-01-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 22-01-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 22-01-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

